



Výročná správa 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia, s.r.o.



Obsah >

Príhovor	2
Profil spoločnosti	5
Systém manažérstva kvality	7
Životné prostredie	8
Výskum a vývoj	11
Personálny manažment	13
Správa audítora o overení účtovnej závierky	14
Účtovná závierka k 31. decembru 2020	18
Informácie o vývoji a stave spoločnosti	58
Dodatok správy nezávislého audítora týkajúci sa výročnej správy	60

> Vážení spoločníci, vážení obchodní partneri, vážení zamestnanci,

touto výročnou správou Vám predkladáme výsledky spoločnosti za rok 2020.

COVID-19, azda najviac skloňovaný výraz poznačil v roku 2020, podobne ako iné podniky po celom svete aj našu spoločnosť. Výpadok tržieb bol v mesiacoch marec – august markantný, pričom najväčší prepad nastal v apríli a máji. Tento výpadok v tržbách sme čiastočne kompenzovali vďaka predošlej akvizícii výroby anti-vibračných systémov od spoločnosti Cooper Standard z Poľska, ktorú sme finálne preskladnili a nabehli v našom dolnovestenskom závode v roku 2020. Týmto sme zároveň rozšírili svoje pôsobenie u nových zákazníkov.

Počnúc septembrom, keď sa objednávky opäť začali pomaly navyšovať, patrilo medzi priority plnenie požiadaviek zákazníkov a udržanie kvality. Ukázalo sa, že vieme zabojsť i v náročných podmienkach a posúvať svoje limity. No nie vždy to bolo jednoduché a niekedy i na úkor osobného života zamestnancov, keď z titulu pandémie vypadla značná časť nášho zamestnaneckého kolektívu a tá zvyšná ju počas ich práceneschopnosti zastupovala. Patrí im za to moje osobné poďakovanie. Máme kvalitných, spoľahlivých a lojálnych zamestnancov a vďaka nim a ich nasadeniu dosahujeme dobré výsledky.

Popri pandémie avšak naďalej pokračujeme v odstraňovaní úzkych miest s cieľom zlepšovania našich interných procesov. Využívame možnosti, ktoré nám moderné technológie ponúkajú. Postupne obnovujeme a modernizujeme zariadenia. Do montážnych liniek sú vkladane prvky automatizácie. Automatizácia a industrializácia je jedným z našich strategických smerovaní.

Zároveň sa pripravujeme na nábeh výroby novozískaných zákaziek, ktoré budú prinášať profit v nasledujúcich rokoch a zabezpečia aj naďalej zamestnanosť v našom regióne a rozvoj našej spoločnosti.

Na to, aby spoločnosť bola u zákazníkov aj v budúcnosti naďalej úspešná, svoju konkurencieschopnosť v podobe kvality a spoľahlivosti musí neustále zvyšovať.







> Profil spoločnosti

Spoločnosť ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. vznikla ako dcérska spoločnosť v rámci nemeckého koncernu Continental AG dňa 12.03.2002. Sídlo spoločnosti je od jej vzniku v Dolných Vesteniciach, v obci s 2 500 obyvateľmi, ktorá sa nachádza na hranici okresov Prievidza, Partizánske a Bánovce nad Bebravou. Spoločnosť sa významne rozrástla na prelome rokov 2005/2006, kedy otvorila svoj druhý závod v neďalekom meste Partizánske. Koncom roka 2013 sa celá výrobná skupina presunula z Partizánskeho späť do Dolných Vesteníc, do novopostavenej výrobnéj haly. Odvtedy spoločnosť neustále organicky rástla. Okrem nových projektov v spolupráci s viacerými zákazníkmi si spoločnosť v roku 2019 rozšírila svoje kompetencie aj vďaka akvizícii "Anti-Vibračných Systémov" spoločnosti Cooper Standard.

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. sa zaoberá výrobou gumových výrobkov a výrobkov z plastických hmôt a ich spájaním s inými materiálmi, hlavne kovmi. Ako spojenie „vibration control“ z názvu spoločnosti napovedá, naše sofistikované výrobky slúžia na tlmenie vibrácií a hluku v strojárskom a automobilovom priemysle.

Na Slovensku ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. vyrába pre tri segmenty:

- > Anti Vibration Solutions,
- > Precision Sealing Solutions,
- > Motion & Suspension Solutions.

Vývojový a výrobný cyklus v ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. neustále napreduje, s cieľom dodávať na trh spoľahlivé výrobky vysokej kvality, účinné v boji proti nežiaducim vibráciám a hluku.

Kvalitu výrobkov dokáže spoločnosť preukázať nielen početnými certifikátmi, ale i spokojnosťou svojich zákazníkov, s ktorými rozvíja dlhodobú spoluprácu, s cieľom spoločného rastu. ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. je okrem iného subdodávateľom tých najvýznamnejších producentov automobilového priemyslu, pričom je to práve automobilový priemysel, v ktorom sa dôraz na kvalitu kladie dvojnásobne.



> Systém manažérstva kvality

Naším cieľom je vytvárať udržateľné hodnoty takým konaním, ktoré je v súlade so zákonnými a ďalšími záväznými požiadavkami ako aj našou sociálnou, ekonomickou a ekologickou zodpovednosťou.

V roku 2020 sme úspešne pokračovali v plnení stanovenej dlhodobej firemnej stratégie, ktorá je definovaná na dlhšie obdobie. Spolupráca s našimi zákazníkmi nás aj v uplynulom roku posúvala ďalej. Úspešne sme vyvinuli nové produkty, ktoré boli v našom závode otestované ako prototypy a neskôr zavedené do sériovej výroby.

Projektom pre zlepšenie kvality a systému kvality sme sa venovali celý rok. Zaškoľovali sme našich zamestnancov, aby dokázali v každodennej praxi riešiť rôzne problémy vždy štandardnými postupmi. Štandardizácia bola, je a aj bude pre nasledujúce obdobie veľmi dôležitá (očakávame zlepšenú efektivitu, lepšie nakladanie so zdrojmi). Dôsledkom týchto projektov náš závod dosiahol 1,9 PPM, teda len necelé 2 kusy z 1.000.000 dodaných dielov našim zákazníkom nebolo v súlade so špecifikáciou. Výsledok sa snažíme udržiavať každý rok, čo sa nám darí. Týmto sme naplnili aj ciele kvality.

Vynikajúci výsledok externej kvality išiel ruka v ruke so znížením interného odpadu v produkcii, čo viedlo k menšiemu zaťaženiu životného prostredia. Za minulý rok sa nám podarilo zlepšiť obe hodnoty. Firma tým potvrdila oprávnenú pozíciu na trhu a absolvovala všetky recertifikačné audity z oblasti kvality, environmentu, bezpečnosti, využívania energií a tiež niekoľko zákazníckych auditov s veľmi dobrými výsledkami.

> Životné prostredie

Do našich procesov neustále integrujeme problematiku životného prostredia. Obmedzujeme potenciálne nebezpečenstvá a riziká voči životnému prostrediu počas životného cyklu výroby a redukovujeme akýkoľvek negatívny dopad na životné prostredie.

Systematicky identifikujeme, analyzujeme a vyhodnocujeme spotrebu energie, vody, surovín a zásob, ako aj ďalších parametrov podstatných pre životné prostredie. Na základe odvodených ukazovateľov tak zlepšujeme naše životné prostredie, vrátane výstupov súvisiacich s energiou.

Vyberáme si dodávateľov na základe ich záväzku voči záležitostiam týkajúcich sa životného prostredia, priebežne vyhodnocujeme ich výkon a zlepšovanie. Pri vývoji produktov a postupov sa riadime aspektmi životného prostredia. Venujeme pozornosť zvýšeniu povedomia o dôležitosti ochrany životného prostredia pravidelným preškolením zamestnancov a informujeme ich o dosiahnutých výsledkoch.

Realizujeme interné audity environmentálneho manažérskeho systému podľa normy STN EN ISO 14001, v súlade s programom auditov IATF 16949. Počas nich identifikujeme príležitosti na zlepšenie a tie následne implementujeme.

Patričnú pozornosť venujeme aj opatreniam zameraným na znižovanie odpadovosti, eliminujeme spotrebu plastových obalov. Vzniknutý odpad dôsledne zhromažďujeme, separujeme, uskladňujeme a následne ho nechávame likvidovať. Spoločnosti, ktoré pre nás odpad odvážajú a likvidujú sú pravidelne podrobené našej kontrole. Všetky tieto externé firmy musia mať platnú akreditáciu.

O tom, že si svoje povinnosti plníme skutočne zodpovedne svedčí i skutočnosť, že sme v období počas 11 rokov nemali zaznamenaný žiadny priestupok a ani porušenie zákona. Naším cieľom je pokračovať v tomto smere a znižovať celkovo odpady, prípadne zabezpečiť ich druhotné spracovanie.







> Výskum & vývoj

Rok 2020 môžeme nazvať rokom zmien, výziev a online stretnutí. Kým v minulosti sme pre úspešnosť projektu vycestovali za zákazníkmi, kde sme na osobných stretnutiach prezentovali postupy, nápady a vytvárali pozitívny obraz o našej spoločnosti, v roku 2020 toto nebolo možné a preto sa bežnou praxou komunikácie so zákazníkom stali videokonferencie.

Z pohľadu zdravia a ochrany zamestnancov sa postupne usadila možnosť práce z domu, pričom sa koncom roka striedali pracovné skupiny, aby sa zamedzilo koncentrácii väčšieho množstva zamestnancov na pracovisku.

Dopad na oddelenie vývoja malo aj spájanie dvoch obchodných jednotiek v rámci obchodnej oblasti ContiTech, čím vznikli viaceré synergické efekty. Na oddelení výskumu a vývoja zamestnanci absolvovali viaceré online stretnutia, workshopy a debaty o spôsobe práce, ktorých výsledkom je nová organizačná štruktúra.

Pozornosť patrila aj dopytom od popredných výrobcov nielen v automobilovom priemysle, ale aj v tzv. off-highway biznise. Avšak vzhľadom na situáciu ktorá nastala na trhu z dôvodu pandémie došlo u zákazníkov k pozastaveniu niektorých projektov. To nás však nezastavilo v zlepšovaní sa a zefektívňovaní vývojového procesu s cieľom ponúkať konštrukčné návrhy a produkty vysokej kvality v čo najkratšom čase. K tomu dopomohli aj inovatívne postupy, okrem iného v oblasti nelineárnych simulácií.

Rok 2020 otestoval oddelenie výskumu a vývoja vo flexibilitu, pripravenosti, schopnosti adaptovať sa v nových podmienkach, na ktoré neexistovali manuály. Bol rokom, ktorý priniesol veľa obmedzení, no zároveň naučil byť pripravený reagovať agilne na rýchlo sa meniacu situáciu a nestratiť krok s požiadavkami zákazníkov a dopytom na trhu.

Ku koncu roka 2020 malo oddelenie výskumu a vývoja 30 zamestnancov. Za desať rokov pôsobenia oddelenia R&D sme sa naučili reflektovať na požiadavky našich zákazníkov kvalitnými ponukami.



> Personálny manažment

ContiTech Vibration Control Slovakia, s.r.o. zamestnávala ku dňu 31.12.2020 spolu 692 zamestnancov. Priemerný vek zamestnancov predstavoval 41 rokov. Okrem vlastných zamestnancov využívala naša spoločnosť od januára do marca 2020 aj agentúru dočasného zamestnávania, prostredníctvom ktorej bolo zamestnaných v priemere 24 zamestnancov v danom období. Fluktuácia v roku 2020 udržala klesajúci trend, skončila na úrovni necelých 6%.

Medzi hlavné priority patrí rozvoj zamestnancov. Na tento účel bolo v 2020 vynaložených 46,2 tis. €. Pokles oproti predošlému roku bol spôsobený predovšetkým pandemickou situáciou, ktorá obmedzila mobilitu na nevyhnutnú úroveň. Podstatnú časť tvorila výučba cudzích jazykov, do ktorej sa zapojilo 64 zamestnancov. Do vzdelávacieho procesu boli zapojení všetci zamestnanci, pričom v priemere sa jeden zamestnanec školil ca. 5,4 dňa, čím sme splnili cieľ venovať sa vzdelávaniu aspoň 5 dní. Aj v roku 2021 budeme pokračovať v trende zvyšovania kvalifikácie zamestnancov a to i prostredníctvom online vzdelávania.

Spoločnosť aj v roku 2020 poskytla zamestnancom viaceré finančné benefity, ako napr. 13. a 14. plat; preplácanie časti cestovných nákladov do a zo zamestnania; dochádzkový bonus vo výške 70 € mesačne pri nulovej absencii v danom mesiaci. Spoločnosť prispievala taktiež na doplnkové dôchodkové sporenie sumu 20€, resp. 2% z vymeriavacieho základu pre dôchodkové poistenie u zamestnancov s výkonom práce na rizikových pracoviskách. V neposlednom rade spoločnosť každoročne odmeňuje aj svojich verných zamestnancov v podobe vernostného bonusu ako i zamestnancov oslavujúcich životné jubileum. Tradíciou je aj každoročný plošný nárast miezd, ktorý v súlade s platnou Kolektívnou zmluvou pre uvedený rok bol na úrovni 6,5%. V priebehu roka 2020 bolo akceptovaných 144 žiadostí o príspevok na rekreáciu. Poskytované sú aj nefinančné benefity v podobe jazykových kurzov, flexibilného pracovného času, či práce z domu pokiaľ to povaha práce umožňuje. Portfólio benefitov plánuje spoločnosť v roku 2021 ďalej rozširovať.

> Správa audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2020



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvořákovo nábrežie 10
P.O. BOX 7
820 04 Bratislava 24
Slovakia

Telephone: +421 (0)2 58 98 41 11
Internet: www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom a konateľom spoločnosti ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivcovi alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.



S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahmujú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce prideme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď obdržíme výročnú správu, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky vyjadríme názor, či, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti.

30. apríla 2021

Bratislava, Slovenská republika



Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96


Zodpovedný audítor:
Ing. Ľuboš Vančo
Licencia SKAU č. 745

> Účtovná zvierka k 31. decembru 2020

Úč POD			
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA podnikateľov v podvojnom účtovníctve zostavená k 31. 12. 2020			
Daňové identifikačné číslo 2020080172	Účtovná zvierka ☒ - riadna ☐ - mimoriadna ☐ - priebežná	Účtovná jednotka ☐ - malá ☒ - veľká	Za obdobie mesiac rok od 01 2020 do 12 2020
IČO 36322792	SK NACE 22.19.0	Bezprostredne predchádzajúce obdobie mesiac rok od 01 2019 do 12 2019	
Priložené súčasti účtovej zvierky ☒ Súvaha (Úč POD 1-01) (v celých eurách) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) (v celých eurách) ☒ Poznámky (Úč POD 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)			
Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.			
Sídlo účtovnej jednotky, ulica a číslo Gumárenská 395/19			
PSČ Obec 97223 Dolné Vestenice			
Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti Okresný súd Trenčín oddiel Sro, vlcžka 13137/R			
Telefónne číslo 0046/5177102		Faxové číslo 0046/5177108	
E-mailová adresa maria.formanova@vc.contitech.sk			
Zostavená dňa: 30.3.2021	Schválená dňa: 	Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou: Jozef J. Šmiri Formawta	

DIČ: 2020080172		IČO: 36322792		Súvaha Úč. POD 1.01		
Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	3
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
	Spolu majetok r. 02 + r. 33 + r. 74	01	94.934.428	31.830.265	63.104.163	68.828.211
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	58.924.769	31.601.773	27.322.996	27.721.884
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	10.526.068	2.484.743	8.041.325	15.669
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /012, 091A/	04	0	0	0	0
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	549.782	540.777	9.005	15.669
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06	9.971.156	1.938.836	8.032.320	0
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07	0	0	0	0
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08	5.130	5.130	0	0
6.	Ošarďovaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	0	0	0	0
7.	Pasýtnuté predávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10	0	0	0	0
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	48.398.701	29.117.030	19.281.671	27.706.215
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	87.113	0	87.113	87.113
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	5.477.519	1.662.673	3.814.846	4.039.879
3.	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných vecí (022) - /082, 092A/	14	35.983.265	23.907.295	12.075.970	10.526.176
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15	0	0	0	0
5.	Základné stádo a ťažné zvierata (026) - /086, 092A/	16	0	0	0	0
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	3.551.964	3.547.062	4.902	34.219
7.	Ošarďovaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	3.289.282	0	3.289.282	12.397.978
8.	Pasýtnuté predávky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19	9.558	0	9.558	620.850
9.	Ošarďovaná položka < nadobudnutá majetku (+/- 097) -/- 098	20	0	0	0	0
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	0	0	0	0
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	0	0	0	0
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovcu (často okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23	0	0	0	0

DIČ:	2020080172	IČO:	36322792	Súvaha Úč. POD 1 01		
Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24	0	0	0	0
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25	0	0	0	0
5.	Pôžičky v rámci ostatnej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26	0	0	0	0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27	0	0	0	0
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28	0	0	0	0
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29	0	0	0	0
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30	0	0	0	0
10.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31	0	0	0	0
11.	Paskylnutá preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32	0	0	0	0
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	36.000,183	228,492	35.771,691	41.091,969
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	10.838,913	143,492	10.695,421	11.069,224
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	5.859,606	50,697	5.808,909	5.249,734
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	2.098,520	32,451	2.066,069	1.981,799
3.	Výrobky (123) - /194/	37	2.296,533	60,344	2.236,189	2.340,469
4.	Zvieratá (124) - /195/	38	0	0	0	0
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	584,254		584,254	1.497,222
6.	Paskylnutá preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40	0	0	0	0
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	0	0	0	191,103
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0	0	0	0
I.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43	0	0	0	0
I.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci ostatnej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44	0	0	0	0
I.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45	0	0	0	0

DIČ: 2020080172		IČO: 36322792		Súvaha Úč. POD 1 01		
Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46	0	0	0	0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47	0	0	0	0
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48	0	0	0	0
5.	Pohľadávky voči spoločn.kom., členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49	0	0	0	0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50	0	0	0	0
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 376A) - /391A/	51	0	0	0	0
8.	Čoľončo daňová pohľadávka (481A)	52	0	0	0	191,103
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	23,964,310	85,000	23,879,310	28,845,637
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	15,232,344	85,000	15,147,344	15,532,640
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	2,098,321	62,000	2,036,321	1,936,386
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	0	0	0	0
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	13,134,020	23,000	13,111,020	13,596,254
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58	0	0	0	0
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59	5,018,773	0	5,018,773	10,322,823
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	0	0	0	0
5.	Pohľadávky voči spoločn.kom., členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 358A) - /391A/	61	0	0	0	0
6.	Sociálne poisťovne (336A) - /391A/	62	0	0	0	0
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	3,698,119	0	3,698,119	2,975,845
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64	0	0	0	0
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 376A) - /391A/	65	15,074	0	15,074	14,329
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	0	0	0	0

DIČ: 2020080172		IČO: 36322792		Súvaha Úč. POD 1.01		
Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1		2	3
			Brutto-časť 1	Korekcia-časť 2	Netto	Netto
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67	0	0	0	0
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68	0	0	0	0
3.	Vlastné akcie a vlastné obecné podiely (252)	69	0	0	0	0
4.	Ostávajúci krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70	0	0	0	0
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1.196.960	0	1.196.960	986.005
5.V.1.	Peniazne (211.1, 213, 21X)	72	3.792	0	3.792	4.700
2.	Účty v bankách (221A, 22X, 1/ 261)	73	1.193.168	0	1.193.168	981.305
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	9.476	0	9.476	14.358
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	0	0	0	0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	9.476	0	9.476	14.358
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77	0	0	0	0
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	0	0	0	0

DIČ: 2020080172		IČO: 36322792		Súvaha Úč POD 1-01	
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5	
	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	63.104,163	68.828,211	
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	43.907,274	48.559,404	
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	7.791,509	7.791,509	
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 49)	82	7.791,509	7.791,509	
2.	Zmena základného imania +/- 419	83	0	0	
3.	Ponádkavy za uisvané vlastné imanie (/ / 353)	84	0	0	
A.II.	Emisné ážio (412)	85	0	0	
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	0	0	
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	779,151	779,151	
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	779,151	779,151	
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	89	0	0	
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90	0	0	
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91	0	0	
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92	0	0	
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	0	0	
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	0	0	
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95	0	0	
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia príslušení, splynutí a rozdelení (/ / 416)	96	0	0	
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	31.488,744	29.457,884	
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	31.488,744	29.457,884	
2.	Nouhradená strata minulých rokov (/ / 429)	99	0	0	
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3.847,870	10.530,860	
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	19.196,889	20.268,807	
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	65,480	0	

DIČ:	2020080172	IČO:	36322792	Súvaha Úč POD 1.01	
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5	
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0	
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104	0	0	
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105	0	0	
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106	0	0	
2.	Číslo hodnotu záruky (316A)	107	0	0	
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108	0	0	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	0	0	
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110	0	0	
6.	Dlhodobé prijaté preodavky (475A)	111	0	0	
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112	0	0	
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113	0	0	
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	0	0	
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	0	0	
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116	0	0	
12.	Odlžovaný daňový záväzok (401A)	117	65,480	0	
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	290,000	267,800	
B.II.1.	Řákové rezervy (451A)	119	0	0	
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	290,000	267,800	
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	0	0	
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	15,960,080	17,303,444	
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	14,528,622	15,908,286	
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	1,392,973	1,359,996	

DIČ: 2020080172		IČO: 36322792		Súvaha Úč. POD 1.01	
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5	
1.b.	Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	0	0	
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	13.135,649	14.548,290	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127	0	0	
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	0	0	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	0	0	
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 369A, 476A, 479A)	130	0	0	
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	738,371	717,559	
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	489,149	466,083	
8.	Danové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	203,472	200,480	
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134	0	0	
10.	Iné záväzky (312A, 319A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	466	11,036	
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2.881,329	2.697,563	
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	340,382	386,000	
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2.540,947	2.311,563	
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	0	0	
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, 475A, 475XA)	140	0	0	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	0	0	
C.1.	Výdavky budúcich období d. hodobé (383A)	142	0	0	
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	0	0	
3.	Výnosy budúcich období d. hodobé (384A)	144	0	0	
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	0	0	

D.Č.: 2020080172		IČO: 36322792	Výkaz ziskov a strát Úč. POD 2.01	
Ozna- čenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	1	2
*	Čistý obrát (časť účt. Ir. 6 podľa zákona)	01	98.485.247	100.114.681
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	101.642.215	104.087.853
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	4.926.936	3.763.248
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	89.204.936	92.373.920
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	4.353.375	3.977.513
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtovná skupina 61)	06	67.612	584.804
V.	Aktivácia (účtovná skupina 62)	07	1.957	2.081
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	2.094.283	2.552.552
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	993.116	833.735
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	96.783.618	90.757.236
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	4.638.071	2.838.370
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných naskladovaných zásob (501, 502, 503)	12	53.642.470	52.242.942
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	23.137	31.068
D.	Služby (účtovná skupina 51)	14	17.702.611	16.426.811
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15	14.484.648	14.164.316
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	10.330.046	10.090.507
2.	Odmány členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	0	0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	3.720.880	3.609.351
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	433.722	464.458
F.	Dane a poplatky (účtovná skupina 53)	20	58.794	47.869
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	4.246.116	3.695.826
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	4.246.116	2.703.626

D.Č.: 2020080172		IČO: 36322792		Výkaz ziskov a strát Úč. POD 2 01	
Ozna- čenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
a	b	c	1	2	
2.	Opravné položky k dlhodobému nematnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) [553]	23	0	992,200	
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu [541, 542]	24	1,640,200	1,517,546	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) [547]	25	-2,000	-106,500	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť [543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557]	26	349,571	-101,012	
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	4,858,597	13,330,617	
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	22,548,527	29,162,375	
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	96,085	105,112	
VII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov [661]	30	0	0	
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	0	0	
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek [665A]	32	0	0	
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasťi okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek [665A]	33	0	0	
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov [665A]	34	0	0	
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	0	0	
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek [666A]	36	0	0	
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasťi okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek [666A]	37	0	0	
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku [666A]	38	0	0	
XI.	Výnosové úroky (r. 40 - r. 41)	39	20,742	32,902	
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek [662A]	40	20,742	32,902	
2.	Ostatné výnosové úroky [662A]	41	0	0	
XI.	Kurzové zisky [663]	42	75,343	72,210	
XIII.	Výnosy z premenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií [664, 667]	43	0	0	
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti [668]	44	0	0	

D.Č.: 2020080172		IČO: 36322792		Výkaz ziskov a strát Úč POD 2-01	
Ozna- čenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť		
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
a	b	c	1	2	
44	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	99.779	66.132	
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	0	0	
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47	0	0	
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48	0	0	
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	0	0	
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	0	0	
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	0	0	
O.	Kurzové straty (563)	52	91.181	56.477	
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53	0	0	
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	8.598	9.655	
44 + K	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 + r. 45)	55	3.694	38.980	
44 + K + L + M + N + N.1. + 2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	4.854.903	13.369.597	
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1.007.033	2.838.737	
R.1.	Daň z príjmov spoločná (591, 595)	58	750.450	2.584.124	
2.	Daň z príjmov osložená (+/-) (592)	59	256.583	254.613	
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/-) (596)	60	0	0	
44 + K + L + M + N + N.1. + 2. + R.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 + r. 57 + r. 60)	61	3.847.870	10.530.860	

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.
Gumárenská 395/19
972 23 Dolné Vestenice

Založenie spoločnosti:

Spoločnosť ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená Spoločenskou zmluvou medzi ContiTech Holding GmbH so sídlom Vahrenwalder Str. 9, 301 65 Hannover, SRN a Ing. Martou Formanovou, bytom Na Karasiny 667/62, Kopanice, 971 01 Prievidza I, SR zo dňa 13. februára 2002 a do Obchodného registra bola zapísaná dňa 12. marca 2002 (Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: s.r.o. 13137/R).

Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

výroba gumových výrobkov a výrobkov z plastických hmôt a ich spájanie s inými materiálmi, hlavne kovmi.

2. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 5. júna 2020.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potenciálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

5. Informácie o skupine

ContiTech Holding Netherlands B.V. nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu Continental zostavuje spoločnosť Continental Aktiengesellschaft, Vahrenwalder Straße 9, 30 165 Hannover, Nemecko a možno ju dostať priamo v sídle spoločnosti.

6. Počet zamestnancov

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov Spoločnosti v účtovnom období 2020 bol 665 (v účtovnom období 2019 bol 647).

Počet zamestnancov k 31. decembru 2020 bol 692, z toho 18 vedúcich zamestnancov (k 31. decembru 2019 to bolo 663 zamestnancov, z toho 18 vedúcich zamestnancov).

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 spolu so správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2019 a výročnou správou a dodatkom správy audítora o overení súladu výročnej správy s účtovnou závierkou bola uložená do registra účtovných závierok 31. marca 2020 a 14. augusta 2020.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 5. júna 2020 schválilo spoločnosť KPMG Slovensko spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľka Ing. Marta Formanová
Raik Caramel (do 4. januára 2021)
Joseph Emmi (od 4. januára 2021)

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOVÝCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 je takáto:

	Podiel na základnom imaní		Hlasovacie práva
	EUR	%	%
ContiTech Vibration Control GmbH	750	0,01	0,01
ContiTech Holding Netherlands B.V.	7 790 759	99,99	99,99
Spolu	7 791 509	100,00	100,00

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Zásada nepretržitého pokračovania v činnosti (going concern)

Spoločnosť pôsobí v automobilovom sektore, ktorý nebol vypuknutím pandémie COVID-19 významne ovplyvnený a za posledných niekoľko týždňov Spoločnosť vykázala relatívne stabilné alebo dokonca dočasne rastúce predaje a jej činnosť vrátane dodávok bola neprerušená. Na základe informácií dostupných ku dňu zostavenia účtovnej závierky vedenie Spoločnosti posúdilo potenciálny vývoj pandémie a jeho očakávaný dopad na Spoločnosť a ekonomické prostredie, v ktorom Spoločnosť pôsobí, vrátane opatrení, ktoré už boli prijaté slovenskou vládou a vládami iných krajín, v ktorých pôsobia hlavní obchodní partneri a zákazníci Spoločnosti.

Na základe aktuálne dostupných informácií, aktuálne dosahovaných kľúčových indikátorov výkonnosti Spoločnosti, ako i vzhľadom na kroky podniknuté vedením Spoločnosti, vedenie Spoločnosti nepredpokladá priamy okamžitý a výrazne nepriaznivý vplyv pandémie COVID-19 na Spoločnosť, jej prevádzku, finančnú situáciu a prevádzkové výsledky.

Vedenie Spoločnosti však nemôže vylúčiť možnosť, že predĺženie obmedzeného režimu, stupňovanie závažnosti takýchto opatrení alebo následný nepriaznivý dopad takýchto opatrení na ekonomické prostredie, v ktorom Spoločnosť pôsobí, nebude mať nepriaznivý vplyv na Spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové výsledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Vedenie Spoločnosti situáciu naďalej pozorne sleduje a bude na ňu reagovať s cieľom zmierniť dopad takéhoto udalostí a okolností keď nastanú.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

2. Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo významné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky ÚČ PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobí sa úprava.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20 až 40	lineárna	2,5 až 5
Stroje, prístroje a zariadenia	5 až 12	lineárna	8,3 až 20
Dopravné prostriedky	4 až 6	degresívna	16 až 30
Drobný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobí sa úprava.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú:

- technologický pokrok,
- významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
- významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
- zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja. Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nahodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia podmienky v budúcnosti. Pre viac informácií pozri bod D.8 Zníženie hodnoty majetku a opravné položky.

4. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (clo, preprava, poisťné, provízie, a pod.), zníženú o dobropisy, skontá, rabaty, zľavy z ceny, bonusy a pod. Úroky z úverov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z úverov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravných položiek.

5. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

6. Finančné účty

Finančné účty tvoria peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

8. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky (pozri bod D.12. Odložené dane) posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3- 01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka, reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh. Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny.

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

9. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

10. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prísluša. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Rezerva na záručné opravy

Rezerva na záručné opravy bola vytvorená na predpokladané náklady na záručné opravy výrobkov, ktoré boli predané pred 31. decembrom 2020.

Nevyfakturované dodávky majetku

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia a oceňujú sa v odhadovanej výške záväzku.

11. Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poisťovních fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3- 01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

12. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splnutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akjej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

13. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

14. Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpušťať ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpušťať ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Spoločnosť požiadať o štátnu pomoc v rámci opatrení, ktoré vláda Slovenskej republiky prijala v snahe pomôcť prekonať negatívne dopady pandémie COVID-19 na ekonomiku a podnikateľov, konkrétne poskytnutím príspevku na mzdy zamestnanca v prípade, že Spoločnosť udrží pracovné miesta aj v prípade prerušenia alebo obmedzenia svojej činnosti počas vyhlásenej mimoriadnej situácie, a to:

- vo výške náhrady mzdy zamestnanca najviac vo výške 80 % jeho celkovej ceny práce, najviac vo výške 1 100 EUR
- vo výške paušálneho príspevku na úhradu časti mzdových nákladov na každého zamestnanca v závislosti od poklesu tržieb.

Podmienkou poskytnutia príspevku je udržanie pracovných miest po dobu jedného mesiaca v čase vyhlásenia mimoriadnej situácie, núdzového alebo výnimočného stavu a dva mesiace po jeho ukončení, a to aj v prípade prerušenia alebo obmedzenia svojej prevádzkovej činnosti.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3- 01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

15. Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za inú cudziu menu sa použije hodnota inej cudzej meny v eurách alebo na ocenenie prírastku cudzej meny v eurách sa použije referenčný kurz v deň uzavretia obchodu.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

16. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

17. Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

18. Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opravi túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelaný zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky ÚČ PODV 3- 01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY**1. Dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 21 a 22.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených živelnou pohromou až do výšky obstarávacej ceny.

2. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 20 a 21.

Poznámky ÚČ PODV 3 - 01

ICO

DR:

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ComitTech Vibration Control Slovakia s.r.o. Prehľad o pohybe neobčehného majetku 31.12.2020													
Názov	Prvotné oceňenie (Obstarávaciu cenu)/Vlastné náklady				Opisovky/Opisovacie položky				Zostatková cena				
	1.1.2020		31.12.2020		1.1.2020		31.12.2020		31.12.2019		31.12.2020		
	Príslušný	Úblyky	Príslušný	Úblyky	Príslušný	Úblyky	Príslušný	Úblyky	Príslušný	Úblyky	Príslušný	Úblyky	
Aktivovaná rakia na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Softvér	630.669	2.450	81.537	0	549.782	0	81.537	0	840.777	15.669	9.105	9.105	
Ostatné práva	0	0	0	0	9.971.156	0	946.636	0	992.200	1.938.836	0	8.032.120	
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	5.120	0	5.130	0	5.130	0	0	0	
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pokrytie príslušný na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	630.669	2.450	81.537	0	9.976.286	0	992.200	2.484.743	15.669	8.041.325	0	0	
Procenty	87.113	0	0	0	87.113	0	0	0	87.113	87.113	0	0	
Savky	5.445.052	0	0	0	5.477.519	0	1.662.673	0	4.039.879	3.814.846	0	0	
Parovetníctví celky trvalých personov	32.470.222	3.360.191	1.056.612	1.308.964	35.983.265	21.944.546	2.998.675	1.035.926	23.997.295	10.526.176	12.075.970	0	
Zakladne náklady a náklady zoznamu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	3.600.616	4.834	143.526	0	3.551.964	3.656.392	34.192	143.527	3.517.062	34.219	4.902	4.902	
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	13.200.178	595.971	0	-10.606.967	3.290.382	992.200	0	0	-992.200	12.397.078	3.290.382	0	
Pokrytie príslušný na dlhodobý hmotný majetok	620.450	0	0	-620.850	9.558	0	0	0	0	620.850	9.558	0	
Dlhodobý hmotný majetok spolu	35.704.531	3.870.394	1.200.138	-9.976.286	48.398.701	27.598.316	3.290.267	1.179.453	-992.200	27.706.215	19.281.671	0	
Pokrytie cenové papiera a podielu v prepustených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pokrytie cenové papiera a podielu s podielovom účasťou akcie v prepustených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatné realizovateľné cenové papiera a podielu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Príslušný prepustený účasťou jednotkou	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Príslušný v rámci podielovej účasťou akcie prepusteným akcionárom	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Ostatné príslušný	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhové cenové papiera a ostatný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Príslušný a ostatný dlhodobý finančný majetok so zaslávanou dohodou splatnosti najviac jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Účty v bankách a dohodou splatnosti dlhu ako jeden rok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pokrytie príslušný na dlhodobý finančný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Dlhodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Pohybý majetok spolu	56.135.400	3.873.044	1.283.675	0	58.924.769	28.613.516	4.251.247	1.262.900	0	31.601.773	27.721.884	27.322.996	

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.
Predtlač o pohybe neobčasných majetkov
31.12.2019

Názov	Prvotné ocenenie (Obsahujúci cenu/Vlastné náklady)				Opravný/opravné položky				Zostatková cena			
	1.1.2019	Príspevky	Úbytky	Presuny	31.12.2019	1.1.2019	Príspevky	Úbytky	Presuny	31.12.2019	31.12.2018	31.12.2019
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Aktivované náklady na vývoj	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Softvér	620.528	10.341	0	0	630.869	598.461	16.739	0	0	615.200	22.067	15.609
Oscilačná práva	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Goodwill	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obsahovaný dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Peskytované predlžky na dlhodobý nehmotný majetok	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu	620.528	10.341	0	0	630.869	598.461	16.739	0	0	615.200	22.067	15.609
Pozemky	87.113	0	0	0	87.113	0	0	0	0	0	87.113	87.113
Stavby	5.337.420	50.129	0	37.503	5.445.052	1.152.028	252.145	0	0	1.405.173	4.185.392	4.039.879
Samostatné imanie veľa a súboru hrubých vecí	30.868.415	1.261.501	874.472	1.215.278	32.470.722	20.433.319	2.382.044	870.817	0	21.944.546	10.435.096	10.526.176
Pestovateľské celky (vážení porastov)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Základné súbory a iné zariadenia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	3.676.938	18.726	5.048	0	3.699.616	3.609.747	51.698	5.048	0	3.656.297	67.191	34.219
Obsahovaný dlhodobý hmotný majetok	1.113.257	13.017.921	0	-741.000	13.390.178	0	-992.200	0	0	992.200	1.113.257	12.397.978
Peskytované predlžky na dlhodobý hmotný majetok	531.781	620.850	0	-531.781	620.850	0	0	0	0	0	531.781	620.850
Dlhodobý hmotný majetok spolu	41.614.924	14.969.127	879.520	0	55.704.531	25.105.094	3.679.087	875.865	0	27.998.316	16.419.830	27.706.215
Peskytované cenové papiera a peskyt v prepustených účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Peskytované cenové papiera a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Peskytované finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné peskytované finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobé finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Peskytované finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné peskytované finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobé finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Peskytované finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ostatné peskytované finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dlhodobé finančné nástroje a peskyt v peskytovaných účtovných jednotkách	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Nehmotný majetok spolu	42.235.452	14.979.468	879.520	0	56.135.400	25.793.555	3.695.836	875.865	0	28.613.516	16.441.897	27.721.884

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky ÚČ PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila

	Stav k 1.1. 2020 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 12. 2020 EUR
Materiál	151 743	29 968	91 303	39 711	50 697
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	32 326	15 814	15 689	0	32 451
Výrobky	71 926	6 337	17 919	0	60 344
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddávky na zásoby	0	0	0	0	0
Spolu	255 995	52 119	124 911	39 711	143 492

predovšetkým v dôsledku zmeny výrobného sortimentu, nadmernosti zásob, zníženia predajných cien. K zúčtovaniu opravnej položky k zásobám došlo z dôvodu predaja týchto zásob.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1. 2020 EUR	Tvorba (zvýšenie) EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	87 000		25 000	0	62 000
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	0	23 000	0	0	23 000
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Sociálne poisťovne	0	0	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Spolu	87 000	23 000	25 000	0	85 000

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky.

K použitiu opravnej položky dochádza pri úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky ÚČ PODV 3- 01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne nesplati.

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	21 189 758	25 256 584
Pohľadávky po lehote splatnosti	2 774 552	3 676 053
Spolu	23 964 310	28 932 637

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Pokladnica, cenniny	3 792	4 700
Bežné bankové účty	915 816	443 821
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	277 352	537 484
Spolu	1 196 960	986 005

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31.12.2020	31.12.2019
	EUR	EUR
Náklady budúcich období - krátkodobé	9 476	14 358
ostatné	9 476	14 358
Spolu náklady budúcich období - krátkodobé	9 476	14 358

7. Vlastné imanie

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2020 je 7 791 509 EUR (k 31. decembru 2019: 7 791 509 EUR).

Účtovný zisk za rok 2019 vo výške 10 530 860 EUR bol rozdelený takto:

	EUR
Výplata dividend	8 500 000
Pridel do sociálneho fondu	0
Pridel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod na nerozdelený zisk	2 030 860
Spolu	10 530 860

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 3 847 870 EUR rozhodne valné zhromaždenie.

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná zvierka
k 31. decembru 2020

Poznámky ÚČ PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- Prevod na nerozdelný zisk minulých rokov 547 870 EUR,
- Výplata dividend 3 300 000 EUR.

Povinný príděl do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

8. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Tvorba EUR	Zúčtovanie (použitie) EUR	Zúčtovanie (zrušenie) EUR	Stav k 31. 12. 2020 EUR
Dlhodobé rezervy, z toho:	267 800	22 200	0	0	290 000
Ostatné rezervy dlhodobé					
Odehodné do dôchodku	267 800	22 200	0	0	290 000
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	267 800	22 200	0	0	290 000
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 697 563	2 191 450	1 804 012	203 672	2 881 329
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	386 000	331 000	376 618	0	340 382
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	386 000	331 000	376 618	0	340 382
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej zvierky a zostavenie daňového priznania	17 700	18 300	17 700	0	18 300
Rezerva - zákaznícke bonusy	453 000	269 000	416 992	36 008	269 000
Odmenný pracovníkom	311 000	192 790	275 694	0	228 096
EURO bonus	195 000	0	163 873	31 127	0
Stravné	27 500	52 724	1 895	25 605	52 724
Reklamácie	646 112	19 000	0	7 500	657 612
Rezerva - 13. a 14. plat	0	215 000	0	0	215 000
Cenové rozdiely	387 397	214 300	312 122	75 275	214 300
Iné	273 854	879 336	239 118	28 157	885 915
	2 311 563	1 860 450	1 427 394	203 672	2 540 947
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 311 563	1 860 450	1 427 394	203 672	2 540 947

Rezerva na odehodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poisťnej matematiky.

Nevyfakturované dodávky majetku

Rezervy na nevymenované dodávky majetku sa nevymenávajú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PÓDV 3- 01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

9. Závazky

Závazky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Závazky po lehote splatnosti	3 828 511	5 011 553
Závazky v lehote splatnosti	12 131 569	12 291 891
	15 960 080	17 303 444

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 392 973	1 392 973	0	0
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	13 135 649	13 135 649	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	738 371	738 371	0	0
Závazky zo sociálneho poistenia	489 149	489 149	0	0
Daňové záväzky a dotácie	203 472	203 472	0	0
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	466	466	0	0
	15 960 080	15 960 080	0	0

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 359 996	1 359 996	0	0
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	14 548 290	14 548 290	0	0
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	717 559	717 559	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	466 083	466 083	0	0
Daňové záväzky a dotácie	200 480	200 480	0	0
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0
Iné záväzky	11 036	11 036	0	0
	17 303 444	17 303 444	0	0

10. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020 EUR	31. 12. 2019 EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
odpočítateľné	-3 024 228	2 660 995
– zdaniiteľné	2 712 420	-1 750 979
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Nevyužitie daňové odpochy a iné daňové nároky	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložený daňový záväzok	-65 480	191 103

V predchádzajúcom účtovnom období vykázala Spoločnosť odloženú daňovú pohľadávku.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

EUR

Stav k 31. decembru 2020	191 103
Stav k 31. decembru 2019	-65 480
Zmena	256 583
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	256 583
– zaúčtované do vlastného imania	

11. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	2020 EUR	2019 EUR
Stav k 1. januáru	0	0
Tvorba na ťarchu nákladov	287 217	276 886
Tvorba zo zisku	0	0
Čerpanie	-287 217	-276 886
Stav k 31. decembru	0	0

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

F. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2020			2019		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	4 854 903		100,00 %	13 369 597		100,00 %
z toho teoretická daň 21 %		1 019 530	21,00 %		2 807 615	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	2 244 123	471 266	9,71 %	3 494 825	733 913	5,49 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-3 525 456	-740 346	-15,25 %	-4 559 069	-957 404	-7,16 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Nevyužitá daňové straty, daňové odpočty a iné daňové nároky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Daň vyberaná zrážkou	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
	3 573 570	750 450	15,46 %	12 305 353	2 584 124	19,33 %
Spltná daň		750 450	15,46 %		2 584 124	19,33 %
Odložená daň		256 583	5,29 %		254 613	1,90 %
Celková vykázaná daň		1 007 033	20,74 %		2 838 737	21,23 %

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2020 EUR	2019 EUR
Suma odložených daní z príjmov účtovaných v bežnom účtovnom období ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovaná v bežnom účtovnom období týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Odložená daň z príjmov, ktorá sa vzťahuje k položkám účtovaným priamo na účty vlastného imania, bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Od 1. januára 2017 je sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike 21%.

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

G. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov a služieb, sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2020 EUR	2019 EUR
Výrobky		
Silentbloky pre automobilový priemysel	65 594 045	63 941 870
Silentbloky pre priemyselné aplikácie	16 361 342	19 405 004
Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	7 249 549	9 027 046
	89 204 936	92 373 920
Tovar		
Silentbloky pre automobilový priemysel	3 167 465	1 248 759
Silentbloky pre priemyselné aplikácie	1 759 471	2 514 489
	4 926 936	3 763 248
Služby		
100 % kontrola	3 675 980	2 705 211
Omaraz a pranie	677 395	65 117
Iné		1 207 185
	4 353 375	3 977 513
Spolu	98 485 247	100 114 681

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 67 612 EUR (v roku 2019 zvýšenie 584 804 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zníženie 20 010 EUR (v roku 2019 zvýšenie 512 952 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

	Stav k			Zmena stavu	
	31. 12. 2020	31. 12. 2019	31. 12. 2018	2020	2019
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Nedokončená výroba	2 066 069	1 981 799	1 936 807	84 270	44 992
Hotové výrobky	2 236 189	2 340 469	1 872 509	-104 280	467 960
Spolu	4 302 258	4 322 268	3 809 316	-20 010	512 952
Manká a škody				87 622	71 852
Reprezentačné				0	0
Dary				0	0
Zmena stavu vo výkaze ziskov a strát				67 612	584 804

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3- 01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

3. Aktívacia

Prehľad o aktivácii:

	2020 EUR	2019 EUR
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktívacia	1 957	2 081
Spolu	1 957	2 081

4. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

	2020 EUR	2019 EUR
Tržby za vzorky	615 406	791 808
Iné	377 710	41 927
Spolu	993 116	833 735

5. Osobné náklady

	2020 EUR	2019 EUR
Mzdy	10 330 046	10 090 507
Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne poistenie	2 685 080	2 625 189
Zdravotné poistenie	1 035 800	984 162
Sociálne zabezpečenie	433 722	464 458
Spolu	14 484 648	14 164 316

6. Kurzové zisky

	2020 EUR	2019 EUR
Kurzové zisky	70 287	69 857
Kurzové zisky účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	5 056	2 353
Spolu	75 343	72 210

7. Finančné výnosy

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	2020 EUR	2019 EUR
Výnosové úroky	20 742	32 902
Ostatné finančné výnosy	0	0
Spolu	20 742	32 902

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky ÚČ PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

8. Náklady na poskytnuté služby

	2020 EUR	2019 EUR
Alokačné poplatky	6 264 968	5 913 722
R&D licencie	3 537 604	3 572 630
Profít mark up	356 798	338 075
Doprava	1 494 681	1 071 733
Nájomné	27 679	19 371
Prenájom budov a pozemkov	687 509	757 397
Externá kontrola kvality	2 119 926	2 335 735
Personálny nájom	307 415	292 915
Poplatky za patenty	0	-787 170
Upratovacie služby	304 576	320 680
Oprava a údržba	1 565 642	1 538 428
Uloženie odpadu, náklady na kvalitu	170 632	151 656
Cestovné	27 855	134 334
Poplatky za prenos dát IT, software, IT hardware	73 594	72 899
Telefónne a poštové poplatky	41 113	55 577
Náklady na školenie	46 181	82 747
Environmentálny systém	7 119	1 637
Audít a poradenstvo	307 664	181 569
Ostatné	361 655	372 876
Spolu	17 702 611	16 426 811

9. Ostatné náklady na hospodársku činnosť

	2020 EUR	2019 EUR
Manká a škody - Náklady na nekvalitu	5 233	14 322
Dary	0	400
Poistné	150 152	135 014
Reklamácie	0	0
Rezerva na reklamácie	0	0
Iné	194 186	-250 748
Spolu	349 571	-101 012

10. Kurzové straty

	2020 EUR	2019 EUR
Kurzové straty	83 047	49 639
Kurzové straty účtované ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8 134	6 838
Spolu	91 181	56 477

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3- 01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

11. Finančné náklady

	2020	2019
	EUR	EUR
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky	0	0
Bankové poplatky	8 598	9 655
Iné	0	0
Spolu	8 598	9 655

12. Náklady za audit a poradenstvo

Náklady za audit a poradenstvo obsahujú náklady za overenie účtovnej závierky auditorskou spoločnosťou a iné služby poskytnuté touto spoločnosťou v nasledujúcom členení:

	2020	2019
	EUR	EUR
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky auditorom alebo auditorskou spoločnosťou	28 859	29 844
Iné uisťovacie služby	0	0
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neauditorské služby	0	0
Spolu	28 859	29 844

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

13. Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytú:

Krajina	Výrobky, tovary a služby	2020 EUR	2019 EUR
Nemecko	Silentbloky pre automobilový priemysel	33 045 526	33 910 201
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	9 394 932	10 367 159
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	535 602	558 642
	Tovar	1 942 908	1 925 703
	Služby	3 258 938	3 951 548
	Spolu	48 177 906	50 713 253
Poľsko	Silentbloky pre automobilový priemysel	6 674 221	8 290 185
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	92 172	65 212
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	1 042 706	2 055 404
	Tovar	20 339	22 611
	Služby	7 829 438	10 433 412
	Spolu	7 829 438	10 433 412
Veľká Británia	Silentbloky pre automobilový priemysel	5 195 881	6 247 693
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	76 849	77 163
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	164 939	248 166
	Tovar	208 547	57 153
	Služby	5 646 216	6 630 175
	Spolu	5 646 216	6 630 175
Švédsko	Silentbloky pre automobilový priemysel	2 348 809	2 782 475
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	2 697 267	3 332 698
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	0	0
	Tovar	81 001	138 199
	Služby	5 127 077	6 253 372
	Spolu	5 127 077	6 253 372
Čína	Silentbloky pre automobilový priemysel	2 713 743	1 937 050
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	63 912	333 898
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	2 362 992	1 690 336
	Tovar	45 782	27 600
	Služby	5 186 429	3 988 884
	Spolu	5 186 429	3 988 884
Iné	Silentbloky pre automobilový priemysel	15 615 865	10 774 266
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	4 036 210	5 228 874
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	3 143 310	4 474 498
	Tovar	2 628 359	1 591 982
	Služby	1 094 437	25 965
	Spolu	26 518 181	22 095 585
Spolu	Silentbloky pre automobilový priemysel	65 594 045	63 941 870
	Silentbloky pre priemyselné aplikácie	16 361 342	19 405 004
	Manžety a tesniace výrobky pre brzdové a riadiace systémy	7 249 549	9 027 046
	Tovar	4 926 936	3 763 248
	Služby	4 353 375	3 977 513
	Spolu	98 485 247	100 114 681

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

II. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2020 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočnosti, ktoré sú predmetom účtovníctva.

I. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými osobami Spoločnosti sú spriaznené účtovné jednotky v skupine, ako aj ich štatutárne orgány, riaditelia a výkonní riaditelia. Najvyššou kontrolujúcou účtovnou jednotkou je spoločnosť Continental Aktiengesellschaft.

Transakcie s materskou účtovnou jednotkou

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou:

	2020 EUR	2019 EUR
Predaj výrobkov	839 243	1 129 062
Služby	2 755 719	2 904 751
Iné /Alokácie R&D-Formy/	1 404 465	1 122 665
Výnosy spolu	4 999 427	5 156 478
	2020 EUR	2019 EUR
Nákup materiálu pre výrobný proces	6 292 734	7 428 179
Alokačné poplatky	4 669 000	5 055 000
Licencie	3 537 604	3 560 246
Nákup dlhodobého majetku	0	24 853
Ekvalizácia	69 253	149 068
Ostatné služby	174 591	242 331
Vyplatené dividendy	8 500 000	3 000 000
Nákupy spolu	23 243 182	19 459 677

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky ÚČ PODV 3- 01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

Majetok a záväzky z transakcií s materskou účtovnou jednotkou sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Zásoby	290.965	397.197
Cash pooling	0	-
Pohľadávky z obchodného styku	882.060	1.101.915
Majetok spolu	1.173.025	1.499.112

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Záväzky z obchodného styku	71 849	0
Záväzky spolu	71 849	0

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s ostatnými spriaznenými osobami:

	2020	2019
	EUR	EUR
Predaj výrobkov	5 614 827	7 315 205
Služby	783 779	31 030
Iné	249 396	37 595
Výnosy spolu	6 648 002	7 383 830

	2020	2019
	EUR	EUR
Nákup materiálu pre výrobný proces	8 417 982	4 628 777
Alokačné poplatky	1 911 354	1 135 052
Ekvalizácia	-160 418	-95 736
Nákup dlhodobého majetku	23 180	241 109
Ostatné služby	36 335	25 725
Poistenie		
Prenájom	674 909	744 797
Nákupy spolu	10 903 342	6 679 724

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Zásoby	223 667	573 343
Pohľadávky z obchodného styku	1 216 264	921 471
Majetok spolu	1 439 931	1 494 814

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Prijaté pôžičky	0	0
Záväzky z obchodného styku	1 321 124	1 359 996
Záväzky spolu	1 321 124	1 359 996

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Transakcie s kontrolujúcou spoločnosťou

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Cash pooling	5 018 773	10 322 823
Majetok spolu	5 018 773	10 322 823

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
	EUR	EUR
Alokačné poplatky	41,411	74,129
Poistenie	25,536	15,978
Nákupy spolu	66,947	90,107

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v roku 2020 bol 18 a v roku 2019 bol 18.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3 6 3 2 2 7 9 2

DIČ

2 0 2 0 0 8 0 1 7 2

J. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

	Stav k 1.1.2020 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Základné imanie	7 791 509	0	0	0	7 791 509
Základné imanie	7 791 509	0			7 791 509
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohládavky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	779 151	0	0	0	779 151
Zákonný rezervný fond (neoddeliteľný fond)	779 151	0	0	0	779 151
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z preceňovania	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z preceňovania majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z preceňovania pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	29 457 884	0	0	2 030 860	31 488 744
Nerozdelený zisk minulých rokov	29 457 884		0	2 030 860	31 488 744
Neuradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	10 530 860	3 847 870	8 500 000	-2 030 860	3 847 870
Spolu	48 559 404	3 847 870	8 500 000	0	43 907 274

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3- 01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Stav k 1.1.2019 EUR	Prírastky EUR	Úbytky EUR	Presuny EUR	Stav k 31.12.2019 EUR
Základné imanie	7 791 509	0	0	0	7 791 509
Základné imanie	7 791 509	0	0	0	7 791 509
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	779 151	0	0	0	779 151
Zákonný rezervný fond (neoddeliteľný fond)	779 151	0	0	0	779 151
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	19 604 278	0	0	9 853 606	29 457 884
Nerozdelený zisk minulých rokov	19 604 278	0	0	9 853 606	29 457 884
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	12 853 606	10 530 860	3 000 000	-9 853 606	10 530 860
Spolu	41 028 544	10 530 860	3 000 000	0	48 559 404

ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. Účtovná závierka
k 31. decembru 2020

Poznámky Úč PODV 3-01

IČO

3	6	3	2	2	7	9	2
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	8	0	1	7	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

K. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020

	2020 EUR	2019 EUR
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	14 269 931	21 787 124
Zaplatené úroky	0	0
Prijaté úroky	20 742	32 902
Zaplatená daň z príjmov	-1 735 968	-4 138 301
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	12 554 705	17 681 725
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	-3 867 915	-14 979 468
Prijmy z predaja dlhodobého majetku	24 165	637 425
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-3 843 750	-14 342 043
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Cash pooling	0	0
Vyplatené dividendy	-8 500 000	-3 000 000
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-8 500 000	-3 000 000
Prírastok (úbytok) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	210 955	339 682
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	986 005	646 323
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	1 196 960	986 005

> Informácie o vývoji a stave spoločnosti

	2020	2019	2018	2017
* Čistý obrat	98.485.247	100.114.681	94.949.495	92.312.319
** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet	101.642.215	104.087.853	101.646.144	95.301.180
** Náklady na hospodársku činnosť spolu	96.783.618	90.757.236	85.383.470	79.499.521
*** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	4.858.597	13.330.617	16.262.674	15.801.659
* Pridaná hodnota	22.548.527	29.162.375	29.433.729	28.582.857
** Výnosy z finančnej činnosti spolu	96.085	105.112	90.687	76.071
** Náklady na finančnú činnosť spolu	99.779	66.132	49.950	70.212
*** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-3.694	38.980	40.737	5.859
**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	4.854.903	13.369.597	16.303.411	15.807.518
**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	3.847.870	10.530.860	12.853.606	12.456.659

Spolu majetok	63.104.163	68.828.211	58.820.079	54.803.338
A. Neobežný majetok	27.322.996	27.721.884	16.441.897	16.363.428
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet	8.041.325	15.669	22.067	53.043
A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet	19.281.671	27.706.215	16.419.830	16.310.385
A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet	0	0	0	0
B. Obežný majetok	35.771.691	41.091.969	42.367.279	38.424.910
B.I. Zásoby súčet	10.695.421	11.069.224	8.765.429	9.423.459
B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet	0	191.103	445.716	476.185
B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet	23.879.310	28.845.637	32.509.811	28.255.365
B.IV. Krátkodobý finančný majetok súčet	0	0	0	0
B.V. Finančné účty	1.196.960	986.005	646.323	269.901
C. Časové rozlíšenie súčet	9.476	14.358	10.903	15.000

Spolu vlastné imanie a záväzky	63.104.163	68.828.211	58.820.079	54.803.338
A. Vlastné imanie	43.907.274	48.559.404	41.028.544	38.174.939
A.I. Základné imanie súčet	7.791.509	7.791.509	7.791.509	7.791.509
A.II. Emisné ážio	0	0	0	0
A.III. Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0
A.IV. Zákonné rezervné fondy	779.151	779.151	779.151	779.151
A.V. Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0
A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet	0	0	0	0
A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov	31.488.744	29.457.884	19.604.278	17.147.620
A.VIII. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	3.847.870	10.530.860	12.853.606	12.456.659
B. Záväzky	19.196.889	20.268.807	17.791.535	16.628.399
B.I. Dlhodobé záväzky súčet	65.480	0	0	0
B.II. Dlhodobé rezervy	290.000	267.800	253.380	238.769
B.III. Dlhodobé bankové úvery	0	0	0	0
B.IV. Krátkodobé záväzky súčet	15.960.080	17.303.444	13.121.308	12.451.538
B.V. Krátkodobé rezervy	2.881.329	2.697.563	4.416.847	3.938.092
B.VI. Bežné bankové úvery	0	0	0	0
B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci	0	0	0	0
C. Časové rozlíšenie súčet	0	0	0	0

Spoločnosť ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. razí už od svojho vzniku dlhodobý rastúci a prosperujúci trend. V roku 2020 nastal síce výrazný pokles tržieb pôvodného biznisu ako dôsledok koronakrízy, avšak do veľkej miery bol kompenzovaný akvizíciou a preskladnením poľského závodu Cooper Standard. Pohľad na rast tržieb posledných štyroch rokov, kedy výnosy z hospodárskej činnosti narástli o takmer 7% naznačuje, že zákazníci sú s našimi výrobkami a prístupom spokojní. Naše technologické know-how nám umožňuje riešiť čoraz komplexnejšie požiadavky zákazníkov. Od tohto prozákazníckeho prístupu a investícií do vývoja nových výrobkov očakávame aj do budúcnosti nárast výnosov. Už dnes spolupracujeme s našimi zákazníkmi na projektoch, ktoré nám zabezpečia prosperitu.

Ak sa zameriame na profitabilitu, môžeme vidieť, že v 2019 sa ziskovosť mierne znížila. Jedným z atribútov boli aj relokačné náklady v súvislosti s akvizíciou výrobných skupiny AVS spoločnosti Cooper Standard. V 2020 bol zisk popri relokačných nákladoch značne ovplyvnený aj koronakrízou.

V roku 2021 bude v oblasti ziskovosti spoločnosti výzvou predovšetkým pokračujúca stagnácia ako dôsledok globálnej pandémie COVID-19, ale aj už teraz známa polovodičová kríza a nárast cien materiálov. Spoločnosť plánuje využiť vzniknutú situáciu a priebežne implementovať racionalizačné opatrenia, či už na strane vstupov alebo v rámci interných procesov.

Neobežný majetok pred rokom 2019 osciloval okolo hodnoty 16,5 mil. €. V roku 2019 nastal skokovitý nárast o ca. 11 mil. €, čo súviselo prevažne s vyššou permanentnou akvizíciou. Okrem toho spoločnosť permanentne investuje do rozšírenia výrobných kapacít, prípadne racionalizácie výrobných zariadení. To naznačuje, že naše vybavenie nezastaráva a do budúcnosti negenerujeme takzvaný investičný dlh. Za sledované obdobie boli najvyššie prírastky neobežného majetku zaznamenané v roku 2019 (15 mil. €) prevažne v súvislosti s akvizíciou. Silným investičným rokom bol aj rok 2020, kedy prírastky neobežného majetku dosiahli hodnotu 3,9 milióna €. Stredobodom v 2020 bolo rozšírenie našich výrobných kapacít investíciami do strojných zariadení v rámci projektov s viacerými zákazníkmi, čo následne v ďalších rokoch zabezpečí nárast tržieb, resp. vykompenzuje výbeh starých projektov. Aj do ďalších rokov plánujeme úroveň kapitálových výdavkov držať na úrovni, ktorá zabezpečí rozvoj spoločnosti, či jej modernizáciu.

Obrátkovosť zásob v tržbách z predaja tovaru a vlastných výrobkov sa v sledovanom období držala na úrovni 9-10 obrátok. Rok 2019 bol poznačený akvizíciou a následným preskladnením výroby z Čenstochovej (PL) na Slovensko. Keďže išlo o časovo náročný proces, bolo nevyhnutné sa predzásobiť dostatočným objemom hotových výrobkov. Rok 2020 bol týmto čiastočne tiež ovplyvnený, zároveň zlepšeniu nepomohlo ani nižšie tempo odbytu.

Pohľadávky sa pomerom k výnosom z hospodárskej činnosti v rokoch 2018 a 2017 držali na úrovni 12%-13%. Akvizičný proces ovplyvnil aj pohľadávky, ktoré sa v prechodnom období dostali na úroveň 15%. Efekt akvizície sa v tržbách, ku ktorým sa pohľadávky pomerujú prejavil až v posledných mesiacoch roka. Zákaznícke portfólio a jeho zvyšujúci sa podiel na objeme predaja neumožnili znížiť pomer k tržbám ani v roku 2020. Bez vplyvu akvizície by boli pohľadávky na úrovni 12%-13%, t.j. ako v predakvizičnom období.

Spoločnosť ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. vyplatila v 2020 spoločníkom dividendy vo výške 8,5 milióna €. Výška vyplácaných dividend súvisí s vývojom zisku ako aj s potrebou využiť nerozdelený zisk, ktorý zostal v spoločnosti na krytie ďalšieho rozvoja spoločnosti.

Bankovými úvermi spoločnosť nie je zaťažovaná. Medzi krátkodobé záväzky patria predovšetkým záväzky z obchodného styku. Pomer k tržbám za tovar a výrobky bol v období 2017 - 2018 na úrovni 12%-13%. V roku 2019 sa hodnota ustálila na úrovni 17%. Prevažná časť záväzkov, ktoré boli v tomto roku ku dňu zostavenia účtovnej závierky evidované ako po splatnosti, boli vyrovnané v najbližšom platobnom termíne po dátume ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Podobne tomu bolo aj v roku 2020, kedy sa záväzky mierne poklesli na úroveň 15%.

Spoločnosť ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. je dlhodobo v zdravej finančnej kondícii. Aktuálne nie sú známe skutočnosti, ktoré by tento stav mali do budúcnosti významne zmeniť.

> Dodatok správy nezávislého audítora týkajúci sa výročnej správy



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvorského nábřeží 10
P. O. Box 7
820 04 Bratislava 24
Slovensko

Telefón: +421 (0)2 69 98 41 11
Fax: +421 (0)2 69 98 42 22
Internet: www.kpmg.sk

Dodatok správy nezávislého audítora vydaný dňa 30. apríla 2021, týkajúci sa výročnej správy

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“)

Spoločníkom a konateľom spoločnosti ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o.

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ContiTech Vibration Control Slovakia s.r.o. („Spoločnosť“) k 31. decembru 2020, ktorá je uvedená v priloženej výročnej správe. K účtovnej závierke sme dňa 30. apríla 2021 vydali nemodifikovanú správu nezávislého audítora.

Tento dodatok dopĺňa vyššie uvedenú správu audítora výlučne len s ohľadom na nasledujúce informácie:

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahŕňajú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Naš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce pridáme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

V súvislosti s výročnou správou zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme po jej obdržaní vyjadrili názor na to, či sú tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie, a či výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.



Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok končiaci sa 31. decembra 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme uviedli, či sme na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

30. septembra 2021
Bratislava, Slovenská republika



Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r. o.
Licencia SKAU č. 96

Zodpovedný audítor:
Ing. Ľuboš Vančo
Licencia SKAU č. 745



ContiTech

ContiTech

ContiTech Vibration Control Slovakia, s.r.o.

Gumárenská 395/19, 972 23 Dolné Vestenice

T. +421 46 5177 - 102, F. +421 46 5177 - 108

www.contitech.sk

IČO 36 322 792

DIČ 2020080172